EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025,
DE 10/10/2025

Errata 03

A FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE DE MORRETES – FASMO, no Município de Morretes -
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão de Processo Seletivo
Simplificado, nomeada pela Portaria n.º 30/2025, torna público a Errata 02 do edital.

No item 1. DOS EMPREGOS PÚBLICOS E DAS INSCRIÇÕES, a tabela dos empregos de médico
fica acrescida do emprego Médico pediatra, para estar coerente com todos os itens do edital que já
contemplavam este emprego. Desta forma, passamos a ter a seguinte redação:

EMPREGO PÚBLICO
CARGA HORÁRIA

SEMANAL MÁXIMA

VALOR HORA

(em Reais)

VAGAS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS

PCD

Médico Assistente 20 horas R$ 180,00 (hora) Cadastro Reserva
De acordo com o

item 2

Médico Autorizador 05 horas R$ 180,00 (hora) Cadastro Reserva
De acordo com o

item 2

Médico Ginecologista e

Obstetra 20 horas R$ 180,00 (hora) Cadastro Reserva
De acordo com o

item 2

Médico Ortopedista 20 horas R$ 180,00 (hora) Cadastro Reserva
De acordo com o

item 2

Médico pediatra 20 horas R$ 180,00 (hora) Cadastro Reserva
De acordo com o

item 2

Médico Ultrassonografista 20 horas R$ 180,00 (hora) Cadastro Reserva
De acordo com o

item 2

Médico Generalista 24 horas
R$ 120,00 (hora) Cadastro Reserva De acordo com o

item 2

O prazo recursal fica alterado para os dias 04 à 07/11/2025. Por conseguinte, as fases subsequentes
do PSS também ficam alteradas, conforme a nova redação do Anexo V, como segue abaixo:

ANEXO V

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FASMO N° 01/2025

EVENTO

DATA

Publicação Edital de Processo Seletivo Simplificado – PSS n.º 01/2025:
- no Diário Oficial Eletrônico do Município.
- no site do Município de Morretes - Estado do Paraná www.morretes.pr.gov.br

Até 10/10/2025

Início das Inscrições do Processo Seletivo Publicação

13/10/2025

Encerramento das inscrições
27/10/2025
às 17:00h

http://www.palmeira.pr.gov.br/

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes - Estado do Paraná
www.morretes.pr.gov.br

Extrato das Inscrições homologadas e não homologadas, títulos e notas de títulos

30/10/2025

Prazo recursal de inscrições não homologadas, títulos e notas

31/10 à 03/11/2025

02 à 05/11/2025

Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no site do Município de Morretes - Estado do Paraná
www.morretes.pr.gov.br

Extrato das inscrições homologadas após recurso
Extrato de recurso aos títulos
Extrato de recurso às notas
Publicação do resultado final, com demonstração dos critérios de desempates utilizados

05/11/2025

07/11/2025

Homologação final do Processo Seletivo Simplificado

06/11/2025

10/11/2025

As demais disposições permanecem inalteradas.

Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail pss.fasmo@morretes.pr.gov.br

Valdemiro Conforto Costa
PRESIDENTE

Mayara Ariadne de Souza
MEMBRO

Lizlaine Alexandre Mendes
MEMBRO

http://www.palmeira.pr.gov.br/
http://www.palmeira.pr.gov.br/